Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 245/2017

Requer Informações referentes ao
Parque Araçariguama, reiterando
Requerimento de Informações nº
1203/2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes nos cobrando
novamente a revitalização do referido parque, pois segundo eles o mesmo se
encontra abandonado;

CONSIDERANDO, que em 2015 fizemos um Requerimento solicitando
informações a respeito da reforma e como resposta, há época fomos informados que
estariam fazendo a manutenção da pista de caminhadas e plantio de grama e que
estariam entregando a população no mês de outubro de 2015;

                     CONSIDERANDO, que infelizmente até o momento a entrega do parque
não foi efetuada.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                    01 - Existe algum novo Projeto de revitalização para o referido local?

                    02 - Caso positivo, o que está incluído nesse Projeto?

                    03 - Existe algum prazo concreto para inicio e término dessa
revitalização?

                    04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Fevereiro de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”

Solidariedade
- Vereador -